
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 133 del 14/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CONSULTAZIONI REFERENDARIE DEL 28/05/2017.IMPEGNO DI SPESA 
E RELATIVA LIQUIDAZIONE.

Il Redattore: Noto Maddalena 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 603 del 03/04/2017 con la quale è stato approvato, per lo 
svolgimento delle consultazioni referendarie del 28/05/2017, il Piano di Lavoro relativo al personale incaricato, 
ai sensi del comma 2 del Decreto legge n. 8 del 18/01/1993, per assolvere i compiti connessi alle operazioni 
elettorali, il cui contenuto anche se non materialmente trascritto, si intende integralmente riportato anche sotto il 
profilo motivazionale;
Considerato che,  con l'indizione della convocazione dei  comizi  elettorali,  l'Ufficio Elettorale ha dovuto 
avviare l'immediato iter relativo ai procedimenti referendari, trattandosi di adempimenti necessari e dovuti  
per legge;
Preso atto  che, l'Ufficio Centrale per il Referendum, presso la suprema Corte di Cassazione, con propria  
ordinanza del 21 aprile 2017, ha disposto la spspensione con effetto immediato delle operazioni relative al  
referendum del 28/05/2017, aventi per determinazioni, rispettivamente :
"  abrogazione disposizioni  limitative  della  responsabilità  solidale in  materia  di  appalti"  e " abrogazione 
disposizione sul lavoro accessorio (voucher)";
Dato  atto  che,  con  la  sopracitata  ordinanza  di  sospensione  con  effetto  immediato  delle  operazioni 
referendarie, l'Ufficio preposto alle sopracitate consultazioni ha sospeso i relativi lavori;
Ritentuto per quanto sopra espresso, di dovere adottare il presente provvedimento per impegnare e liquidare 
la somma di € 3.597,51 comprensiva di oneri riflessi prevista per l'espletamento dello straordinario elettorale  
solo per il personale dell'Ufficio Elettorale; 
Tenuto conto che:
-con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
-con deliberazione di  Giunta  Municipale  n.  315 del  12.07.2017 è  stato approvato il  Piano Esecutivo di  
Gestione (PEG) 2017-2019;
Considerato che, con deliberazione di G.M. n.363 del 07/09/2017 è stata approvata la variazione al Piano 
esecutivo di gestione (PEG) 2017/2019: Spese elettorali;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Pagina 1/2



Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi relativamente all'art.53 per quanto attiene alla 
propria competenza e all'art. 65 in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1. Accertare la somma complessiva di € 3.597,51 al cap. 109, cod. Bil.2.01.01.01.999;

2. Di impegnare e liquidare la somma di € 3.597,51, così come da prospetti allegati  che formano parte integrante 
e sostanziale della presente determinazione, relativi a spese straordinario elettorale  ( solo personale Ufficio  
Elettorale) come   di seguito indicato: 
€  2.735,03  per  spse  del  personale  al  cap.  n.1314.2,  cod.  Bil.01.07-01.01.01.003,  del  P.E.G.  (2017-2019), 
scad.2017;
- € 650,93 per O.R. al cap. n.1314.3, cod. Bil. 01.07-1.01.01.01.003, del P.E.G. (2017/2019), scad. 2017;
- € 211,55 per IRAP al cap. n.1314.5, cod. Bil.01.07-1.02.01.01.001., del P.E.G. (2017/2019), scad. 2017;

3. di  dare  atto  che il  sottoscritto  ha verificato che il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

 

Ragusa,  22/09/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

